
Broj 8/2016. 683»SLUŽBENI VJESNIK GRADA VARAŽDINA«

148.
Temeljem članka 17. stavka 1. alineje 3. Zakona o 

sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, broj 82/15) i 
članka 45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik 
Grada Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 2/13, 4/14 - pro-
čišćeni tekst), a u skladu s Procjenom ugroženosti 
stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša 
od katastrofa i velikih nesreća za područje Grada 
Varaždina, (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
12/14) i prethodne suglasnosti Državnog ureda za za-
štitu i spašavanje - Područni ured Varaždin, Gradsko 
vijeće Grada Varaždina na 29. sjednici održanoj dana 
21. studenoga 2016. godine donosi

O D L U K U
o određivanju pravnih osoba od interesa  

za sustav civilne zaštite na području  
Grada Varaždina

Članak 1.
Pravne osobe koje će sudjelovati u mjerama i 

aktivnostima u sustavu civilne zaštite na području 
Grada Varaždina su:

1.	 Javna vatrogasna postrojba Grada Varaždina,
2.	 Dobrovoljna vatrogasna društva na području 

Grada Varaždina:
	 -	DVD Varaždin
	 -	DVD Biškupec
	 -	DVD Gojanec
	 -	DVD Kučan Gornji
	 -	DVD Kučan Donji
	 -	DVD Zbelava
	 -	DVD Jalkovec
3.	 Gradsko društvo Crvenog križa Varaždin,
4.	 Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica 

Varaždin,
5.	 Klub podvodnih aktivnosti »Drava« Varaždin,
6.	 Pravne osobe od interesa za sustav civilne 

zaštite na području Grada Varaždina.

Članak 2.
Pravne osobe u sustavu civilne zaštite temeljna su 

operativna snaga civilne zaštite u velikim nesrećama 
i katastrofama i izvršavanju obveze u sustavu civilne 
zaštite u skladu s odredbama posebnih propisa ko-
jima se uređuje područje djelovanja ovoga Zakona, 
planovima civilne zaštite jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i Državnom planu djelovanja 
civilne zaštite.

Dužnost operativnih snaga je izvršavanje namjenskih 
zadaća zaštite i spašavanja stanovništva, materijalnih 
i kulturnih dobara na području Grada Varaždina.

Pravne osobe dužne su u obavljanju redovitih 
djelatnosti planirati mjere i poduzimati aktivnosti radi 
otklanjanja ili umanjenja mogućnosti nastanka kata-
strofe i velike nesreće. 

Članak 3.
Pravne osobe u interesu stanovništva, materijalnih 

i kulturnih dobara na području Grada Varaždina su:

1.	 »Varkom « d.d. Varaždin,
2.	 »Čistoća« d.o.o. Varaždin,
3.	 »Aquatehnika« d.o.o Varaždin,
4.	 »Parkovi« d.d. Varaždin,
5.	 »Termoplin« d.d. Varaždin,
6.	 Osnovne škole s područja Grada Varaždina 

(I - VII), 
7.	 Zajednica športskih udruga Grada Varaždina 

(sportski objekti na području Grada),
8.	 Gradska sportska dvorana »Arena« Varaždin 

(humanitarna pomoć), 
9.	 »KTC« Varaždin, 
10.	 Autobusni prijevoz d.o.o. Varaždin, 
11.	 Veterinarska stanica Varaždin, 
12.	 Varaždin Airport (aerodrom). 

Članak 4.
Pravnim osobama iz članka 3. ove Odluke, do-

stavit će se izvodi iz Plana zaštite i spašavanja koje 
sadržavaju mjere i aktivnosti koje trebaju provoditi u 
slučaju prijetnje, nastanka i posljedica velikih nesreća 
i katastrofa. 

Članak 5.
S pravnim osobama utvrđenim ovom Odlukom koja 

nisu u vlasništvu ili suvlasništvu Grada Varaždina prava 
i obveze utvrđuju se posebnim ugovorom.

Članak 6.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van 

snage Odluka gradonačelnika o određivanju operativnih 
snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od interesa 
za zaštitu i spašavanje na području Grada Varaždina 
(KLASA:810-01/14-01/1, URBROJ: 2186/01-10-00-
15-28) od 17. travnja 2015. godine.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Grada Varaždina«.

KLASA: 021-06/16-01/171
URBROJ: 2186/01-10/2-16-2 	
Varaždin, 21. studenoga 2016. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Josip Hehet, dipl.iur., v.r.

149.
Na temelju članka 8. stavka 8. Odluke o komunalnom 

doprinosu (»Službeni vjesnik Grada Varaždina«, broj 
10/01, 8/04, 5/05, 2/06 - pročišćeni tekst, 1/09, 2/10, 
4/10, 5/10 - pročišćeni tekst, 1/12, 2/13 i 1/16) i članka 
45. Statuta Grada Varaždina (»Službeni vjesnik Grada 
Varaždina«, broj 5/09, 1/12, 2/13 i 4/14 - pročišćeni 
tekst ), Gradsko vijeće Grada Varaždina na 29. sjednici 
održanoj dana 21. studenoga 2016. godine, donosi


